

Nr 265.

Godkänd av första kammaren den 17 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 17 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inrättande av en statens anstalt för själsligt abnorma manliga skyddshemselever m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 129.)

Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1938/39 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln, innefattande anslagen till socialdepartementet, föreslagit riksdagen (punkt 84) att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Uppförande av anstalt för själsligt abnorma manliga skyddshemselever för budgetåret 1938/39 beräkna ett reservationsanslag av 300,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 198, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 3 mars 1938, föreslagit riksdagen att

dels besluta att å kronoegendomen $\frac{70}{100}$ mantal Lövsta nr 1 i Trosa-Vagnhärads socken av Södermanlands län skall, i överensstämmelse med i statsrådsprotokollet förordade riktlinjer, inrättas en statens anstalt för själsligt abnorma manliga skyddshemselever samt att för ändamålet erforderliga ombyggnads- och nybyggnadsarbeten m. m. skola för en kostnad av högst 920,000 kronor utföras i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet förordat förslag;

dels besluta att den vid statens uppfostringsanstalt för sinnesslöa gossar å Salbohed bedrivna verksamheten enligt i statsrådsprotokollet förordade grunder må utvidgas samt att för ändamålet erforderliga ombyggnads- och nybyggnadsarbeten skola för en kostnad av högst 520,000 kronor utföras i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet förordat förslag;

dels ock till Uppförande av anstalt för själsligt abnorma manliga skyddshemselever m. m. för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 300,000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag att centralisera vården av de själsligt abnorma manliga skyddshemseleverna till en särskild anstalt samt överföra de sinnesslöa vanartade till sinnesslövården finner riksdagen välbetänkt. Mot de för ändamålet påkallade byggnadsarbetena å Lövsta egendom och Salbohed har riksdagen ej heller funnit anledning till någon mera väsentlig erinran. Riksdagen har dock icke kunnat undgå intrycket, att kostnaderna för de föreslagna bostadshusen beräknats väl högt, särskilt om hänsyn toges till det prisfall å byggnadsmaterial, som under den senare tiden inträffat. Då emellertid riksdagen förutsätter, att vid byggnadsarbetenas utförande alla förefintliga möjligheter till begränsning av nämnda kostnader tillvaratagas, har riksdagen ansett sig kunna godtaga Kungl. Maj:ts förslag även i detta hänseende.

Den av de sakkunniga förordade personalorganisationen vid ifrågavarande

anstalter föranleder i detta sammanhang intet uttalande från riksdagens sida. Riksdagen utgår därvid från att de vid remissbehandlingen framkomna erinringarna vederbörligen beaktas i samband med den definitiva prövning av personalförhållandena, som senare avsetts komma till stånd.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen dels beslutat att å kronoegendomen $70/100$ mantal Lövsta nr 1 i Trosa-Vagnhärads socken av Södermanlands län skall, i överensstämmelse med i statsrådsprotokollet över socialärenden den 3 mars 1938 förordade riktlinjer, inrättas en statens anstalt för själsligt abnorma manliga skyddshemselever samt att för ändamålet erforderliga ombyggnads- och nybyggnadsarbeten m. m. skola för en kostnad av högst 920,000 kronor utföras i huvudsaklig överensstämmelse med i förenämnda statsrådsprotokoll förordat förslag;

dels beslutat att den vid statens uppfostringsanstalt för sinnesslöa gossar å Salbohed bedrivna verksamheten må utvidgas enligt i förenämnda statsrådsprotokoll förordade grunder samt att för ändamålet erforderliga ombyggnads- och nybyggnadsarbeten skola för en kostnad av högst 520,000 kronor utföras i huvudsaklig överensstämmelse med i samma statsrådsprotokoll förordat förslag;

dels ock till *Uppförande av anstalt för själsligt abnorma manliga skyddshemselever m. m.* för budgetåret 1938/39 under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 300,000 kronor.

Stockholm den 17 maj 1938.

Med undersätlig vörndnad.
